



RUBRICAS	NOTAS	DATAS	
		006/2022	006/2021
<b>Ativo</b>			
<b>Ativo não corrente</b>			
Ativos fixos tangíveis		86 993,69	21 350 705,53
Propriedades de Investimento		0,00	0,00
Goodwill		0,00	0,00
Ativos intangíveis		0,00	108 000,00
Ativos biológicos		0,00	0,00
Participações financeiras (método de equivalência patrimonial)		0,00	1 400 000,00
Outros investimentos financeiros		9 522,05	11 236,59
Créditos a receber		0,00	0,00
Ativos por impostos diferidos		0,00	0,00
		<b>96 515,74</b>	<b>22 869 942,12</b>
<b>Ativo corrente</b>			
Inventários		38 185,55	714 307,46
Ativos Biológicos		0,00	0,00
Clientes		50 769,67	716 603,18
Estado e outros entes públicos		12 015,85	49 785,49
Capital Subscrito e não realizado		0,00	0,00
Outros créditos a receber		0,00	4 834,90
Diferimentos		0,00	0,00
Ativos financeiros detidos para negociação		0,00	0,00
Outros Ativos financeiros		0,00	0,00
Ativos não correntes detidos para venda		0,00	0,00
Caixa e depósitos bancários		220 448,81	61 647,27
		<b>321 419,88</b>	<b>1 547 178,30</b>
		<b>417 935,62</b>	<b>24 417 120,42</b>
<b>Total do Ativo</b>		<b>417 935,62</b>	<b>24 417 120,42</b>



RUBRICAS	NOTAS	DATAS	
		006/2022	006/2021
<b>Capital Próprio</b>			
<b>Capital Próprio</b>			
Capital Subscrito		5 623 320,00	5 623 320,00
Ações (quotas) próprias		0,00	0,00
Outros Instrumentos de Capital Próprio		0,00	0,00
Premios de emissão		0,00	0,00
Reservas legais		135 387,37	135 387,37
Outras reservas		698 720,93	698 720,93
Resultados transitados		-12 153 045,09	-26 205 984,07
Excedentes de revalorização		0,00	17 037 192,16
Ajustamentos / Outras variações do capital próprio		0,00	2 265,29
Resultado líquido do exercício		-89 937,40	12 558,95
		-5 785 554,19	-2 696 539,37
<b>Total do Capital Próprio</b>		<b>-5 785 554,19</b>	<b>-2 696 539,37</b>
<b>Passivo</b>			
<b>Passivo não corrente</b>			
Provisões		747 130,17	0,00
Financiamentos obtidos		0,00	18 132 254,54
Responsabilidade por beneficios pós-emprego		0,00	0,00
Passivo por impostos diferidos		0,00	279 953,26
Outras dívidas a pagar		0,00	1 648 950,08
		747 130,17	20 061 157,88
<b>Passivo corrente</b>			
Fornecedores		518 221,21	911 090,03
Adiantamentos de clientes		0,00	0,00
Estado e outros entes publicos		3 762 674,30	2 431 959,78
Acionistas/Sócios		699 639,25	0,00
Financiamentos obtidos		0,00	1 421 460,47
Outras dívidas a pagar		475 824,88	2 287 991,63
Diferimentos		0,00	0,00
Passivos financeiros detidos para negociação		0,00	0,00
Outros Passivos financeiros		0,00	0,00
Passivos não correntes detidos para venda		0,00	0,00
		5 456 359,64	7 052 501,91
<b>Total do Passivo</b>		<b>6 203 489,81</b>	<b>27 113 659,79</b>
<b>Total do Capital Próprio e do Passivo</b>		<b>417 935,62</b>	<b>24 417 120,42</b>



<b>Rendimentos e Gastos</b>	<b>Notas</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Vendas e serviços prestados		0,00	2 111 531,30
Subsídios à exploração		0,00	1 577 195,19
Ganhos/perdas imputados de subsidiárias, associadas e empreendimentos conjuntos		0,00	0,00
Variação nos inventários da produção		0,00	(33,49)
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		0,00	(1 862 242,16)
Fornecimentos e serviços externos		(22 808,80)	(133 577,06)
Gastos com o pessoal		(0,60)	(592 991,27)
Imparidade de inventário (perdas/reversões)		0,00	(110 596,30)
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		7 055,99	(50 000,00)
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Imparidade de investimento não depreciáveis/amortizáveis (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		7 821,28	102 236,29
Outros gastos		(51 819,38)	(592 634,69)
<b>Resultado (antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos) [EBITDA]</b>		<b>(59 751,51)</b>	<b>448 887,81</b>
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		(29 939,82)	(116 633,61)
Imparidade de investimentos depreciáveis/amortizáveis (perdas/reversões)		0,00	0,00
<b>Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos) [EBIT]</b>		<b>(89 691,33)</b>	<b>332 254,20</b>
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados		(246,07)	(319 695,25)
<b>Resultado antes de impostos [EBT]</b>		<b>(89 937,40)</b>	<b>12 558,95</b>
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00
<b>Resultado líquido do período</b>		<b>(89 937,40)</b>	<b>12 558,95</b>